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INTRODUCTION
Dear Collector, 

Our latest list marks the beginning of a traditionally busy time in philately following the quieter summer

months. I’m sure by now everyone is eager to replace the gardening trowel for a pair of tweezers! 

This autumn edition covers our usual broad range of collecting areas, with particular mention to several

very fine mint surface printed examples in stock; including a 6d pale buff (SG123) and the tricky 9d Govt

Parcels (SGO63). We have also featured brand new George V coil material, starting on page 33 with a

Downey leader showing the no cross on crown variety through to page 52 with the scarce 2d

Photogravure leader in orange. 

Should you wish to discuss any items or are seeking advice on your collection, we would be delighted to

hear from you. Our contact details are on the next page or you can use the enclosed order form and

send it to the printed address. As always our stock is continually changing so please do check our

website or provide us with your wants list to receive direct offers as soon as new items arrive. 

We have been busy over the summer and September sees a number of changes across the company. We

have a brand new look, an improved publications and accessories range as well as a new website. We

hope you like it, any thoughts or feedback are, as ever, welcome. 

From all of us here in the GB Department and throughout Stanley Gibbons, we hope you all enjoyed

your summer. 

Best wishes, 

Team GB
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MICHAEL BARRELL
Great Britain Specialist

mbarrell@stanleygibbons.com | +44 207 557 4456

SCOTT BRADLEY
Great Britain Specialist

sbradley@stanleygibbons.com | +44 207 557 4426

VINCE CORDELL
Senior Philatelic Specialist

vcordell@stanleygibbons.com | +44 207 557 4414

VICTORIA LAJER
Managing Director, Philately

vlajer@stanleygibbons.com | +44 207 557 4464

MEET THE GREAT BRITAIN TEAM

Autumn List 2019.qxp_Layout 1  04/09/2019  13:31  Page 2



3WWW.STANLEYGIBBONS.COM

1

1839 “Whiting” Treasury Essay. Superb, huge four margin example printed in red and black by Charles Whiting using the Congreve printing method of

interlocking plates. Most attractive and scarce. G1564372 £1,500.00

2

SG DP71b 1850 1d Prince Consort Essay.

Very fine good to large four margin unused o.g.

example printed in red brown. Scarce. Spec.

DP71b. G1564948 £1,800

3

SG 3 1840 1d Grey black Pl.1a. Superb used

close to large four margin example lettered LD

showing significant plate wear, neatly cancelled

by a crisply struck red MC. Spec. AS3.

P190010059 £475

4

SG 3 1840 1d Grey-black Pl.1a. Superb used

large four margin example lettered TJ showing

significant plate wear, neatly cancelled by a crisp

black MC. Scarce to find this cancellation on

this early plate. Spec. AS3f. P190010805 £1,100

5

SG 3 1840 1d Grey-black Pl.1a. Very fine used

good to huge four margin example lettered ML,

neatly cancelled by two red MC’s Spec. AS2.

P190004891 £350

6

SG 3 1840 1d Grey-black Pl.1a. Very fine used

good to very large four margin example

lettered SD showing minimal plate wear, neatly

cancelled by a crisp red MC. Spec. AS2.

P190004892 £450

7

SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used large

four margin example lettered TC, neatly

cancelled by a complete crisp black MC. Most

attractive. Spec. AS5. P189011642 £575

8

SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used large

four margin example lettered KL with part

sheet margin at left, neatly cancelled by a red

MC. Spec. AS5. P190004900 £500

9

SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used good

to large four margin example lettered FB, neatly

cancelled by a crisp brownish-orange MC. Most

attractive. Spec. AS5. P189011652 £475
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SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used four

margin example lettered CB, neatly cancelled

by a red MC. Spec. AS5. P190003077 £375

11

SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used four

margin example lettered RK, neatly cancelled by

a black MC. Spec. AS5. P190006630 £350

12

SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used four

margin example lettered LE, neatly cancelled by

a crisp red MC. Spec. AS5. P190004897 £350

13

SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used four

margin example lettered AB, cancelled by a

lightly struck red MC. Spec. AS5. P190008268

£275

14

SG 2 1840 1d Black Pl.2. Very fine used good to

large four margin example lettered KE showing

double letter E variety, neatly cancelled by a

crisp red MC well clear of variety. Spec. AS15e.

P190003739 £450

15

SG 3 1840 1d Grey-black Pl.2. Very fine used

four margin example lettered EG, neatly

cancelled by a red MC leaving a clear profile.

Spec. AS16. P190006631 £425

16

SG 2 1840 1d Black Pl.2. Very fine used four

margin example lettered IG, neatly cancelled by

a red MC. Spec. AS15. P190003095 £375

17

SG 2 1840 1d Black Pl.2. Very fine used good to

large four margin example lettered NJ, neatly

cancelled by a crisp orange MC usually

associated with Liverpool. Most attractive. Spec.

AS15vg. P190010485 £550

18

SG 2 1840 1d Black Pl.2. Fine used small to

good four margin example lettered HB, neatly

cancelled by a red MC with debris filled solid

centre. Spec. AS15. P190008258 £275
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19

SG 3 1840 1d Grey-black Pl.3. Very fine used

large four margin example lettered AE, neatly

cancelled by a crisp red MC. Spec. AS21.

P189007279 £500

20

SG 1 1840 1d Intense black Pl.4. Very fine used

good to large four margin example lettered QA

showing double letter “Q” variety, tied to a

small piece by a red MC. Spec. AS22.

P190010061 £550

21

SG 1 1840 1d Intense black Pl.4. Very fine used

large four margin example lettered FD, neatly

cancelled by a crisp red MC. Spec. AS22.

P190003771 £450

22

SG 2 1840 1d Black Pl.4. Very fine used four

margin example lettered MA, neatly tied to a

small piece by a red MC. Spec. AS23.

P190007138 £400

23

SG 2 1840 1d Black Pl.4. Very fine used four

margin example lettered RD, neatly cancelled

by a red MC leaving a clear profile. Spec. AS23.

P190003088 £375

24

SG 2 1840 1d Black Pl.4. Very fine used four

margin example lettered SE, cancelled by a red

MC. Spec. AS23. P190003091 £375

25

SG 2 1840 1d Black Pl.4. Superb used large four

margin example lettered TA, neatly cancelled by

an upright red MC. Most attractive. Spec.

AS15vg. P190010488 £550

26

SG 2 1840 1d Black Pl.4. Very fine used four

margin example lettered MB, neatly cancelled

by a crisp black MC. Spec. AS23. P190004908

£375

27

SG 2 1840 1d Black Pl.4. Very fine used four

margin example lettered PJ, neatly cancelled by

a crisp red MC. Spec. AS23. P190003090 £375

28

SG 2 1840 1d Black Pl.5. Superb used four

margin example lettered PK, beautifully

cancelled by a crisp perfectly struck red MC.

Most attractive. Spec. AS25. P190009378 £550
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SG 2 1840 1d Black Pl.6. Very fine and fresh unused o.g. four margin, right hand marginal example

lettered FL, showing part sheet inscription “ICE 1d Per Label. 1/-”. Spec. AS41. Lovely quality,

accompanied by a 1974 BPA Cert. Ex Sir Gawaine Baillie P190009375 £19,750
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30

SG 2 1840 1d Black Pl.6. Very fine used good to

very large four margin example lettered FH,

neatly cancelled by a crisp perfectly struck red

MC. Spec. AS41. P190009379 £450

31

SG 2 1840 1d Black Pl.6. Very fine used good to

very large four margin example lettered AC,

neatly cancelled by a crisp red MC. Spec. AS41.

P190007117 £400

32

SG 2 1840 1d Black Pl.7. Very fine used four margin example lettered HK, neatly tied to a small

piece by a red MC with a matching red “HAWARDEN” straightline handstamp alongside. Most

attractive. Spec. AS44. P190009377 £400

33

SG 2 1840 1d Black Pl.8. Very fine used four

margin example lettered NH in an unusual

greyish shade not often seen with this plate.

Neatly cancelled by a black MC. Spec. AS46.

P189001812 £475

34

SG 2 1840 1d Black Pl.9. Very fine used good

four margin example lettered LH, neatly

cancelled by a crisp upright red MC. Spec. AS56.

P190009382 £550

35

SG 2 1840 1d Black Pl.10. Very fine used large

four margin example lettered EE, neatly

cancelled by a bold perfectly struck black MC. A

lovely example of this difficult plate. Spec. AS66.

P189009941 £825

36

SG 3 1840 1d Greyish black Pl.11. Very fine

used large to very large four margin example

lettered RC, neatly tied to small piece by a

neatly struck black MC. Very scarce so fine.

Spec. AS72. 1996 BPA Cert.

P189002217 £4,600

37

SG 5 1840 2d Blue Pl.1. Very fine used close to

large four margin example lettered EA, neatly

cancelled by a crisp, upright red MC. Spec. DS5.

P190010815 £950

38

SG 5 1840 2d Pale blue Pl.1. Very fine used

good to large four margin example lettered

GH, neatly tied to a small piece by a crisp black

MC. Spec. DS5. P190010807 £875

39

SG 4 1840 2d Blue Pl.1. Superb used close to

good four margin example lettered KF, neatly

cancelled by a crisply struck deep red MC.

Spec. DS1. P190010066 £875
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40

SG 5 1840 2d Blue Pl.1. Very fine used four

margin example lettered BL, neatly cancelled by

a crisp red MC. Most attractive. Spec. DS5.

P190010064 £850

41

SG 4 1840 2d Deep full blue Pl.2. Superb used

close to huge four margin horizontal pair

lettered PD-PE, neatly cancelled by crisply

struck upright, black MC’s. A magnificent

multiple, rarely seen so fine. Spec. DS7.

P190010818 £2,500

42

SG 5 1840 2d Blue Pl.2. Fine used close to good

four margin example lettered DJ, lightly

cancelled by a slightly indistinct black MC. Spec.

DS8. P190008259 £550

43

SG 6 1840 2d Pale blue Pl.1. Very fine and fresh

four margin example lettered BA, neatly

cancelled by an almost complete, crisp black

MC. Spec. Spec. DS6. P190009383 £850

44

SG 6 1840 2d Pale blue Pl.1. Very fine used four

margin example lettered PA, neatly cancelled by

a black MC. Spec. DS6. P190008265 £600

45

SG 7 1841 1d Red-brown Pl.9. Very fine used

good to very large four margin example

lettered GL, neatly tied to a small piece by a

crisp black MC . Spec. AS57. P189007156 £190

46

SG 10 1841 1d Deep red-brown Pl.18. (Paper

mostly well blued). Very fine used huge four

margin example lettered CC, cancelled by a

black MC. Scarce plate. Spec. BS7. P190010069

£125

47

SG 8 1841 1d Red-brown Pl.21. Superb used

huge four margin example lettered TJ, neatly

cancelled by a crisp black MC. Scarce so fine.

Spec. BS10. P190010089 £95

48

SG 8 1841 1d Red-brown Pl.25. Very fine used

four margin example lettered EB showing open

top to NE square, neatly cancelled by a crisp

black Scottish (Type I, small centre) thin lined

MC. Spec. BS14d/ty. P190010090 £100

49

SG 8 1841 1d Red-brown Pl.25. Very fine used

four margin example lettered KF, tied to a small

piece by a black MC. Spec. BS14. P190007338

£60

50

SG 8 1841 1d Red-brown Pl.31. Very fine used

good to large four margin example lettered LC,

neatly cancelled by a crisp black Dublin type II

MC. Spec. BS20tf. P190010091 £125

51

SG 8 1841 1d Red-brown Pl.32. Superb used

huge four margin left hand marginal example

lettered HA, neatly cancelled by a complete

black MC. Spec. BS21. P190010498 £110
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52

SG 8 1841 1d Red-brown Pl.34. Very fine used

four margin example lettered AE, neatly tied to

a small piece by a black MC. Spec. BS23.

P190003201 £65

53

SG 8m 1841 1d Red-brown Pl.34. Very fine used

four margin example lettered HH, neatly

cancelled by a crisp black London No.2 MC.

Slight corner crease at lower right nevertheless

a presentable example. Cat £180. Spec. BS23ub.

P190007347 £65

54

SG 9 1841 1d Pale red-brown Pl.75. Superb

used good to huge four margin example

lettered NL, neatly cancelled by a crisp London

district “63” numeral. Spec. BS28. P190010092

£45

55

SG 9 1841 1d Pale red brown Pl.60. (Worn

Plate). Exceptionally fine and fresh unused o.g.

huge four margin example lettered DB. Superb

quality. P190007591 £675

56

SG 8var 1841 1d Red brown Pl.63 Imprimatur.

Very fine four margin example lettered GL, one

of only 22 possible examples from this plate.

Ex. The Royal Philatelic Collection. 2004 RPS

Certificate. P190009412 £1,000

57

SG 8 1841 1d Red brown Pl.79. Very fine good

to huge four margin unused o.g. example

lettered FL, with full deckle edge selvedge at

right showing part sheet inscription “1d Per

Label. 1/- Per”. Lovely colour and gum, very

rarely seen so fine. P190009416 £875

58

SG 8 1841 1d Red-brown. Very fine used good

to large four margin example lettered AD,

neatly cancelled by a crisp Liverpool “466”

numeral. P190007327 £35

59

SG 8 1841 1d Red-brown Pl.97. Superb used

huge four margin example lettered SE, neatly

cancelled by a crisp London City “16” numeral.

Spec. BS31. P190010501 £60

60

SG 8o 1841 1d Red brown Pl.112. Superb used

close to large four margin example lettered EE,

neatly tied by a magnificent Muchwenlock town

datestamp for MY.19.1851. Wonderful

exhibition quality. P190010819 £1,500

61

SG 8var 1841 1d Red-brown Pl.130. (Thicker

lavender-tinted paper). Very fine used large four

margin example lettered PL, neatly cancelled by

a blue Frome “306” numeral. Attractive

combination. Spec. B1(1)l/xb. P190010097

£275

62

SG 8var 1841 1d Red brown Pl.131. Superb

unused top right hand corner marginal

imperforate imprimatur lettered AL, showing

part sheet inscription and plate number “131”.

Rare. Ex. Colonel Bates (1934) & “Verus”.

P14517119 £2,700

63

SG 8 1841 1d Red-brown. Very fine used four

margin example lettered AE, neatly cancelled by

a crisp London City “6” numeral. P190007328

£35
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64

SG 9 1841 1d Pale red brown Pl.60. (Worn

Plate). Exceptionally fine and fresh unmounted

o.g. large four margin example lettered BF.

Superb quality. P190010762 £775

65

SG 14f 1841 2d Blue Pl.3. Very fine used good

to large four margin example lettered PA, neatly

tied to a small piece by a black London No.2

MC. Scarce so fine. Spec. ES11vb. P190010109

£700

66

SG 14f 1841 2d Blue Pl.3. Superb used four

margin example lettered SK, beautifully tied to

a small piece by a complete London No.1 MC.

Very attractive and difficult to find so fine. Spec.

ES11va. P190010802 £800

67

SG 13 18412 Pale blue Pl.4. Very fine used four

margin horizontal pair lettered IE-IF, beautifully

cancelled by crisp Milnthorpe “530” numerals.

Lovely quality, scarce so fine. P190008165 £275

68

SG 15 1841 2d Deep full blue Pl.4. Very fine

used example lettered AJ neatly cancelled by a

Liverpool “466” numeral. Lovely vibrant colour.

Spec. ES15. P190010503 £110

69

SG 15aa 1851 2d Violet blue Pl.4 (Thick

lavender tinted paper). Very fine and fresh

unused o.g. four margin example lettered PB

accompanied by a 2007 BPA Certificate. Spec.

ES16. P13400015 £22,000

70

SG 16b 1850 1d Red brown Pl.97 (Archer trial

perforation). Superb used example of this rare

trial perforation lettered SB, neatly cancelled by

a crisp London District “77” numeral leaving a

clear profile. Very rarely seen so fine. Spec. CE2.

P178005717 £650

71

SG 19wi 1854 2d Deep blue (Wmk. Inverted).

Very fine used example of this scarce

watermark variety lettered EL, cancelled by a

crisp Huntly “178” Scottish numeral. Spec.

F1(1). P189015577 £275

72

SG 20 1854 2d Pale blue Pl.4 (Wmk. Small

Crown, Perf.16). Very fine used example

lettered RB, neatly cancelled by a crisp Bath

“53” numeral. P190010115 £100

73

SG 20 1854 2d Pale blue Pl.4. Superb used horizontal strip of three lettered QC-QE, each stamp

beautifully cancelled by a crisp Bath “53” numeral. Showing an unusual comb perforation jump

resulting in the stamps being imperforate at foot. An attractive and extremely unusual multiple.

P190010508 £395

74

SG 20a 1855 2d Blue Pl.5 (Wmk. Small Crown,

Perf.16). Very fine used example lettered AI,

neatly cancelled by a crisp Birmingham “75”

numeral. Scarce. Spec. F4. P190010117 £275
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75

SG 21 1855 1d Red brown Pl.1 (Wmk. Small

Crown, Perf.16). Very fine used example

lettered EH, neatly cancelled by a crisp Farnham

“292” numeral. Spec. C4(1). P189011745 £90

76

SG 22 1855 1d Red-brown Pl.R6. Superb

unmounted o.g. example lettered HK. Rarely

seen so fine. Accompanied by a 2012 BPA

certificate for a block of four from which this

single was taken. Spec. C2. P190010513 £1,150

77

SG 23a 1855 2d Blue Pl.5 (Wmk. Small Crown,

Perf.14). Very fine used example lettered BH,

neatly cancelled by an Edinburgh “131” roller

cancellation (Type 3). Spec. F3. P190010119

£275

78

SG 23s 1855 2d Blue Pl.4 (Wmk. Small Crown,

Perf. 14). Very fine unused o.g. left hand marginal

example lettered KA, overprinted “SPECIMEN”

type 2. Very scarce. P190009430 £1,700

79

SG 24 1855 1d Red-brown Pl.1. (Wmk. Small

Crown, Alphabet II, Perf 14). Superb unmounted

o.g. example lettered OE. A wonderful example

with fresh colour and gum. Spec. C3(1).

P189011749 £750

80

SG 24 1855 1d Red-brown Pl.10 (Wmk. SC, Perf.14). Very fine used example lettered KF, neatly tied

to a small piece by a Bristol “134” type IIA sideways duplex for JA.7.1856. Spec. C3(1).

P167009824 £90

81

SG 29 1854 1d Red-brown Pl.40. Very fine used

example lettered KJ, cancelled by a

“SANDPORT STREET” Scots local cancellation

(Type XVIII). P190007408 £30

82

SG 32 1855 1d Brown-rose Pl.43. Fine used

example lettered PH, neatly tied to a small

piece by a fine strike of the Dover “258” type II

sideways duplex for MR.18.1857. Spec. C8(4).

P178004306 £45

83

SG 33 1857 1d Orange-brown Pl.35. Very fine

used example lettered BI, neatly tied to a small

piece by a Leith “221” type IV experimental

duplex for JN.24.1857. Very rare usage in blue,

only recorded from a few examples June-July

1857. Spec. C8(5)vb. P167004553 £350

84

SG 34 1855 2d Blue Pl.5 (Wmk. Large Crown,

Perf.14). Very fine used example lettered RA,

neatly tied to a small piece by a Dublin “186”

Irish Duplex cancellation for NO.25.1857.

Attractive. P190010134 £60
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SG 36a 1858 2d Blue Pl.6. (Perf 16). Very fine

used well centred example lettered IK neatly

cancelled by a crisp Cardiff “162” numeral.

Attractive Welsh usage. P189006377 £275

86

SG 38 1857 1d Pale red Pl.44. Very fine

unmounted o.g. example lettered GC. Spec.

C10(2). P190007679 £125

87

SG 40 1857 1d Rose-red Pl.47. Superb used

example lettered MI, neatly cancelled by a crisp

blue Helmsley cds for AU.29.1860. Wonderful

colour combination. P190010812 £175

88

SG 43 1864 1d Rose-red Pl.81. Superb used

example lettered JC, neatly cancelled by a crisp

London E.C. cds for DE.11.1865. Attractive.

P190010524 £50

89

SG 43 1872 1d Rose-red Pl.163. Very fine and fresh well centred unused o.g. top right hand corner

marginal block of twelve lettered AI-CL, lightly mounted on AI-CI only. Showing plate number “163”

and a large portion of the marginal inscription. “Letter. In wetting the back be careful not to

remove the cement”. Scarce multiple so fine. P190010138 £1,250

90

SG 43 1869 1d Rose-red Pl.124. Very fine

unmounted o.g. example lettered JJ.

P189018121 £55

91

SG 43 1871 1d Rose red Pl.148. Very fine and

fresh unmounted o.g. example lettered BD.

P189009780 £75

92

SG 43 1872 1d Rose-red Pl.159. Very fine

unmounted o.g. example lettered OG.

P190000158 £65

93

SG 43 1872 1d Rose-red Pl.162. Very fine

unused o.g. example lettered QG. P190000166

£70
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94

SG 43 1877 1d Rose-red Pl.198. Very fine used

left hand marginal example lettered MA, neatly

tied to a small piece by a London E.C. “98”

Duplex for MY.17.1877. Attractive used

marginal example. P190010141 £30
95

SG 43 1879 1d Rose red Pl.223. Very fine and

fresh unmounted o.g. bottom marginal example

lettered TD showing part sheet inscription.

Scarce plate. P189009766 £185

96

SG 43 1879 1d Rose red Pl.224. Very fine and

fresh unmounted o.g. example lettered CG.

Scarce plate. P178009542 £200

97

SG 43 1879 1d Rose red Pl.225. Superb unused

o.g. left hand marginal example lettered OA,

showing part sheet inscription. Centred to the

right nevertheless a scarce marginal example

with a beautiful vibrant colour. P10110739

£2,750

98

SG 45 1858 2d Blue Pl.12. Superb unmounted

o.g. example lettered IE. An attractive example,

lovely deep colour and fresh gum. Spec. G2.

P190003370 £3,000

99

SG 47 1876 2d Deep blue Pl.15. Very fine

unmounted o.g. top marginal example lettered

AJ. Lovely deep colour. Spec. G3(2).

P190007166 £600

100

SG 48 1870 ½d Rose-red Pl.8. Superb used

example lettered IE, neatly tied to a small piece

by a crisp Glasgow cds for AP.15.1871. Scarce

plate so fine. P190010142 £150

101

SG 49 1870 ½d Rose Pl.9. Exceptionally fine

and fresh unmounted o.g. example of this rare

plate lettered BS, beautiful colour and gum. Very

rarely seen so fine. G1671773 £5,000

102

SG 48 1870 ½d Rose-red Pl.19. Very fine and

fresh unused o.g. well centred example lettered

GL. Scarce plate so fine. P190010145 £300

103

SG 53a var 1860 1½d Rosy mauve Pl.1.

Exceptionally fine and fresh imperforate

imprimatur lettered AE bearing a lovely ivory

head on reverse. Rare. 2000 RPS Cert

P15602533 £6,000

104

SG 54 1847 1s Pale green. Very fine used large

four margin top left hand corner marginal

example cancelled by a Liverpool “466”

numeral. P15602524 £950

105

SG 63 1856 4d Carmine (Thick, blued highly

glazed paper, Wmk. Medium garter). Superb

used example of this difficult stamp, neatly

cancelled by a “CHARLOTTE PLACE” type

XVIII Scots local cancellation leaving a clear

profile. A magnificent example of this difficult

issue. P190010149 £750
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118

SG 86 1862 9d Bistre Pl.2. Very fine used left

hand wing margin example lettered SI, neatly

cancelled by a crisp Newcastle on Tyne “545”

numeral. Lovely colour. Cat. £575. P189004141

£300

106

SG 66aWi 1857 4d Rose (Wmk. Large garter

Inverted). Very fine used example of this difficult

watermark variety, neatly cancelled by a crisp

Marlborough “516” duplex. Difficult variety,

very rarely seen so fine. P189001835 £350

107

SG 70 1856 6d Pale lilac. Very fine used

example, neatly cancelled by a crisp part

Edinburgh cds leaving a clear profile.

P189015679 £150

108

SG 70wk 1862 6d Pale Lilac (Wmk. Inverted &

Reversed). Very fine used left hand wing margin

example neatly cancelled by a London District

“88” numeral. A wonderful example of this

difficult watermark variety and the first used

example we have handled in over fifteen years.

Spec. J70(2)g. P190010152 £575

109

SG 71s 1856 1s Deep green. Very fine and fresh

unused o.g. example, overprinted “SPECIMEN“

type 4. Lovely deep colour. 2014 RPS Cert.

P190010153 £975

110

SG 72 1856 1s Green. Very fine used example,

neatly cancelled by a Liverpool cds for

MR.1.1858. Scarce cds example. P189003127

£450

111

SG 77 1862 3d Pale carmine-rose Pl.2. Fine

used well centred example lettered BK, neatly

cancelled by a crisp Newcastle upon Tyne “545”

duplex. Cat. £350. P189007069 £200

112

SG 81 1863 4d Bright-red (Hairlines Pl.4). Very

fine used left hand wing margin example

lettered IG, neatly cancelled by a Stafford “730”

numeral. P190010154 £110

113

SG 81 1863 4d Bright-red (Hairlines Pl.4). Very

fine used example lettered KH, neatly cancelled

by a Birkenhead “74” numeral. Spec. J53(1).

P190010530 £95
114

SG 81 1863 4d Bright-red (Hairlines, Pl.4). Very

fine used example lettered IC, neatly tied to a

small piece by a London E.C. “89” district

duplex for JY.11.1864, with a red “PD”

handstamp below. P190010155 £110

115

SG 81 1863 4d Bright red Pl.4. Exceptionally

fine and fresh unused o.g. example lettered RH,

excellent gum and a beautiful deep bright

colour. Scarce in this quality. P189006921

£2,300

116

SG 84 1856 6d Lilac Pl.3. Very fine well centred

unused o.g. example lettered OK showing only

the merest hint of a previous hinge. Scarce so

fine. P189007149 £2,250
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119

SG 84 1862 6d Lilac Pl.3. Very fine used bottom

marginal example lettered JL, cancelled by a

London “90” district numeral. P190010156 £75

120

SG 87 1862 9d Straw Pl.2. Very fine used

example lettered LK, neatly cancelled by a crisp

Edinburgh cds for MR.2.1865. with a small part

Edinburgh “*131*” numeral at top left.

P190010617 £325

121

SG 90 1862 1s Green Pl.1=2. Very fine used

example lettered BF, neatly cancelled by a

Glasgow “159” numeral. Spec. J101(2).

P190010157 £140

122

SG 90wi 1862 1s Green Pl.1=2. (Wmk

Inverted). Very fine used right hand wing margin

example lettered MD, neatly cancelled by a

crisp Cardiff “162” numeral. Difficult watermark

variety scarce so fine. Spec. J101(2)i.

P190010621 £450

123

SG 92 1865 3d Rose Pl.4 (Wmk. Emblems).

Superb used right hand wing margin example

lettered LH, neatly cancelled by a crisp Oldham

“591” numeral. Lovely fresh appearance.

P189011848 £175

124

SG 93 1873 4d Dull vermilion Pl.14. Very fine

used example lettered ML, neatly cancelled by a

crisp Newcastle-on-Tyne cds for DE.29.1873.

P190002623 £110

125

SG 94 1870 4d Vermilion Pl.12. Very fine used

example lettered BL, cancelled by a small part

numeral. P190007382 £40

126

SG 95 1865 4d Deep vermilion Pl.12. Superb

used example lettered BI, neatly cancelled by a

crisp Burnley cds for JU.1?.1872. P190002622

£100

127

SG 97 1865 6d Lilac Pl.5. Very fine and fresh

unmounted o.g. top marginal example lettered

KI with part marginal inscription. Lovely colour

and gum, very scarce so fine. 2003 RPS Cert.

P189001882 £1,750

128

SG 98 1865 9d Straw Pl.4. Very fine used

example lettered TI, neatly cancelled by the

numeral section of a Ramsgate “634” duplex.

Lovely deep colour, scarce so fine. P189003132

£495

129

SG 101 1865 1s Green Pl.4 (Wmk. Emblems).

Very fine used example cancelled by a faintly

struck St Thomas “C51” numeral leaving a clear

profile. Spec. Z28. P190010631 £140

117

SG 85 1864 6d Lilac Pl.4. (Hair Lines). Very fine

used example lettered SK, cancelled by a

Bradford “107” numeral. P189011833 £150
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130

SG 102 1872 3d Deep rose Pl.8. Very fine used

example lettered PB, neatly cancelled by a crisp

Liverpool Exchange cds for OC.11.1872.

P190003485 £95

131

SG 103 1872 3d Rose Pl.8. Very fine used

example lettered GG, neatly cancelled by a

crisp Birmingham cds for AU.23.1872.

P190005160 £65

132

SG 103 1871 3d Rose Pl.7. Very fine used left

hand wing margin example lettered DE, neatly

cancelled by a crisp Goole cds for MR.8.1872.

P190003486 £80

133

SG 103 1868 3d Rose Pl.10. Very fine used right

hand wing margin example lettered GH,

cancelled by a crisply struck Falkirk “139”

Scottish numeral. Scarce plate.

P190007385 £70

134

SG 104 1867 6d Lilac Pl.6. Very fine and fresh

unused o.g. example lettered DG. Lovely fresh

colour and gum. 2014 RPS Cert.

P190010163 £1,650

135

SG 106 1867 6d Purple Pl.6. Very fine used right

hand wing margin example lettered QD,

cancelled by a London cds for JA.22.1870.

Difficult to find with a cds. Spec J75(3).

P189012243 £175

136

SG 108 1869 6d Dull violet Pl.8. Very fine used

example lettered TJ, neatly cancelled by the cds

section of a Newport Pagnel “564” duplex for

NO.18.1869. Scarce. P189011891 £125

137

SG 109 1870 6d Mauve Pl.9. Very fine used

example lettered IB, cancelled by a Gort cds for

AP.21.1872. Attractive Irish usage. P190003492

£110

138

SG 110 1867 9d Straw Pl.4. Very fine used

example lettered CL, neatly cancelled by an

upright Cheltenham cds for AU.8.1872.

P15611078 £325

139

SG 112 1867 10d Red-brown Pl.1. Very fine

used bottom marginal left hand wing margin

example lettered OI showing part marginal

inscription “Pnce”, neatly cancelled by a Mark

Lane B.O. cds’s for JU.13.1872. Lovely vibrant

colour. P189006773 £375

140

SG 115 1871 1s Deep green Pl.6. Very fine and

fresh used example lettered QK, neatly

cancelled by a crisp London cds for

OC.21.1872. Wonderful intense shade.

P190002892 £90

141

SG 117 1871 1s Green Pl.6. Very fine used right

hand wing margin example lettered DH, neatly

cancelled by a crisp Tayport cds for MY.1.1872.

P190010165 £55
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142

SG 118 1867 2s Dull blue Pl.1. Very fine and

fresh unused o.g. right hand wing margin

example lettered LH. Lovely colour, very scarce

so fine. P190010659 £4,500

143

SG 120 1867 2s Pale blue Pl.1. Superb used

example lettered FB, neatly cancelled by a crisp

Huntly cds for AP.27.1870. Lovely colour,

Attractive Scottish usage. P190010662 £300

144

SG 120 1867 2s Pale blue Pl.1. Superb used

example lettered FC, neatly cancelled by a crisp

Huntly cds for AP.27.1870. Lovely colour,

Attractive Scottish usage. P190010663 £300

145

SG 121 1880 2s Brown Pl.1. Very fine used

example lettered FG, neatly cancelled by a

London E.C. cds and small part numeral. A

much above average example of this very

difficult stamp. 2009 RPS Cert. 

P14514262 £3,500

146

SG 121 1880 2s Brown Pl.1. Exceptionally fine

and fresh unused o.g. example of this rare

adhesive lettered EG. Very rarely seen so fine.

2000 BPA Cert. G1564219 £24,000

147

SG 122a 1872 6d Chestnut Pl.11. Superb used

left hand wing margin example lettered OE,

neatly cancelled by a crisp Baltinglass cds for

SE.14.1872. Attractive Irish usage. 

P190010665 £85

148

SG 122b 1872 6d Pale chestnut Pl.11. Very fine

used example lettered EF, neatly called by a

small part 1872 cds leaving the Queen’s

portrait clear. P190005179 £70

149

SG 123 1872 6d Pale buff Pl.12. Very fine and

fresh unused o.g. example lettered AC. Beautiful

colour, a very difficult stamp to find in this

quality. P190009641 £3,400

150

SG 125 1873 6d Grey Pl.12. Very fine and fresh

unmounted o.g. example lettered MC. Lovely

colour and gum, scarce so fine.

P190005075 £2,250

151

SG 127 1874 5s Pale rose Pl.2. Superb used well

centred example lettered BG, neatly cancelled

by a crisp Harrow cds for SP.18.1875. Very

scarce so fine. P190009432 £1,250

152

SG 129 1878 £1 Brown Lilac Pl.1. Superb used

example lettered GH, beautifully cancelled by a

crisp strike of a Bristol cds for AU.24.1882. with

a small part additional strike at left. A wonderful

fresh example, scarce so fine. 

P189015711 £3,750

153

SG 134 1882 5s Rose Pl.4 (White paper). Very

fine and fresh used example lettered CG, neatly

cancelled by a crisp Portobello cds for

MR.9.1883 with an additional small part cds at

right and minute crayon mark at lower left

nevertheless a wonderful fresh example, rarely

seen so fine. P16705230 £1,950
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154

SG 136 1882 £1 Brown-lilac Pl.1 (White paper).

Superb used example lettered AG, beautifully

cancelled by a magnificent strike of a London

South Western Office cds for MR.26.1883.

Lovely colour. 1998 RPS Cert.

P11202562 £7,500

155

SG 137 1882 £5 Orange Pl.1. Superb unmounted o.g. left hand marginal example lettered AB in the

deep vibrant shade of the 7th and final printing. 1985 Diena Cert. G1010941 £15,000

156

SG 137 1882 £5 Orange Pl.1. Superb used well centred example lettered CF, beautifully cancelled

by a crisp upright Edinburgh cds for FE.10.1896. Scarce so fine. 

G1120691X £3,500.00 

157

SG 138 1875 2½d rosy-mauve Pl.1. Superb well

centred, unmounted o.g. example lettered JC.

Scarce so fine. P190008169 £950

158

SG 139 1875 2½d Rosy mauve Pl.1. (White

paper). Very fine used example lettered JD,

neatly cancelled by a Glasgow-Carlisle Sorting

Tender cds for FE.20.1877. Spec J1.

P178004087 £150

159

SG 141 1878 2½d Rosy mauve Pl.13. Superb

unmounted o.g. example lettered NB.

Wonderful fresh colour and gum.

P190003497 £700

160

SG 142 1880 2½d Blue Pl.17. Very fine and

fresh unused o.g. example lettered PD.

P189006927 £575

161

SG 144 1875 3d Pale rose Pl.17. Superb

unmounted o.g. right hand wing margin example

lettered GD. Very scarce so fine. Copy of a 1997

BPA Certificate of a block of eight from which

this single was taken. P190005967 £750

162

SG 144 1875 3d Pale rose Pl.17. Superb

unmounted o.g. top marginal example lettered

FC. Showing part sheet marginal inscription “1

Shilling per Row of 4”. Copy of a 1997 BPA

Certificate of a block of eight from which this

single was taken. P190005969 £795

163

SG 147 1874 6d Grey Pl.13. Very fine and fresh

unmounted o.g. example lettered RK. Scarce.

P189015178 £675
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164

SG 150 1874 1s Green Pl.9. Superb used

example lettered BL, neatly cancelled by a crisp

Parliament House cds for JU.30.1874. Scarce so

fine. P190010754 £195

165

SG 151 1880 1s Orange-brown Pl.13. Very fine

used example lettered LG, neatly cancelled by a

crisp Ayr cds for DE.22.1880. Attractive

Scottish usage. P178009762 £700

166

SG 152 1876 4d Vermilion Pl.15. Very fine used

example lettered BE, neattly cancelled by crisp

Bristol cds for FE.17.1876 pre-dating the

previously recorded earliest usage of

MR.1.1876. Most unusual. P14507802 £650

167

SG 156 1876 8d Orange Pl.1. Very fine and fresh

used example lettered KD, neatly cancelled by a

London “L1” Late fee hexagonal datestamp for

SP.14.1877. Wonderful fresh colour, scarce so

fine. P190010167 £375

168

SG 156 1876 8d Orange Pl.1. Very fine and fresh

large part unused o.g. example lettered DL.

Lovely vibrant colour. G1674356 £1,250

169

SG 156a 1876 8d Purple-brown Pl.1. Very fine

unused o.g. example lettered CC. A lovely fresh

example of this rare stamp that was prepared

for use but not issued. 2007 BPA Cert.

P10109494 £7,500

170

SG 157 1880 2½d Blue Pl.21. Very fine used

example lettered EB, neatly cancelled by a

London squared circle datestamp for

JY.26.1881. P190007415 £45

171

SG 157 1881 2½d Blue Pl.23. Very fine used

example lettered RJ, cancelled by a London E.C.

“Fancy Geometric” squared circle datestamp

for JY.4.1882. (Type III). P190007419 £35

172

SG 157 1881 2½d Blue Pl.23. Very fine used

example lettered NE, cancelled by a London

E.C. squared circle datestamp for MY.3.1882.

P190007420 £35

173

SG 158 1881 3d Rose Pl.21. Very fine used well

centred example lettered TC, neatly cancelled

by a crisply struck blue double ring Registered

datestamp for ?P.13.1882. Attractive

combination. P190010289 £125

174

SG 160 1880 4d grey-brown Pl.17. Superb well

centred, unmounted o.g. example lettered GI.

Scarce so fine. P190008179 £625

175

SG 160 1881 6d Grey Pl.18. Very fine and fresh

unused o.g. example lettered OH. Scarce so

fine. P190008185 £425
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176

SG 162 1883 6d on 6d Lilac Pl.18. Superb

unused o.g. well centred example lettered BG.

Lovely fresh colour and gum. P190010755

£675

177

SG 162 1883 6d on 6d Lilac Pl.18. Very fine

used example lettered OG, cancelled by a crisp

Tunbridge Wells squared circle datestamp for

NO.9.1883. P190003524 £100

178

SG 163 1881 1s Orange-brown Pl.13. Very fine

and fresh unused o.g. example lettered RK.

Scarce so fine. P190008188 £875

179

SG 163 1881 1s Orange-brown Pl.14. Very fine

used example lettered NB, neatly cancelled by a

crisp Wimborne cds for SP.11.1883. Attractive.

P190003548 £160

180

SG 166 1880 1d Venetian red. Superb used

example lettered CI, cancelled by a crisp

Gracechurch Street “L1” hexagonal late fee

datestamp for FE.6.1880. Scarce so fine.

P190007442 £30

181

SG 167 1880 1½d Venetian red. Superb used

well centred example neatly cancelled by a

crisp Teignmouth cds for DE.15.1882.

Wonderful fresh colour, perfectly centred.

P190010757 £80

182

SG 167 1880 1½d Venetian red. Very fine and

fresh unmounted o.g. example. P190004845

£325

183

SG 169 1881 5d Indigo. Very fine unmounted

o.g. example. Scarce so fine. P189001368

£1,000

184

SG 169 1881 5d Indigo. Very fine used example

neatly cancelled by a crisp Ramsgate squared

circle for JA.11.1883. P189007067 £125

185

SG 175 1883 2s6d Lilac (Blue paper). Very fine

used well centred example lettered MF,

beautifully cancelled by a crisp Devoran

(Cornwall) cds for MY.14.1884. Very scarce so

fine. 2013 RPS Cert. P189003869 £1,500

186

SG 180 1883 5s Rose (White paper). Very fine

and fresh unused o.g. example lettered GD.

P190000902 £1,100

187

SG 180 1884 5s Rose. Very fine used example

lettered NA, neatly cancelled by an East Sheen

cds for OC.14.1893. P189010743 £250
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188

SG 181 1884 5s Crimson. Very fine used

example lettered LD, neatly cancelled by a

Victoria St. B.O. cds for JA.29.18??, leaving a

clear profile. P190007422 £250

189

SG 182 1882 10s Cobalt (White paper). Superb

used example lettered FE, beautifully cancelled

by a perfectly struck crisp Huddersfield cds for

MR.23.1885. An exceptional example of this

rare Victorian high value, the finest we have

handled for many years. 2014 BPA Cert.

P15608066 £7,500

190

SG 183 1884 10s Ultramarine. Superb used

example lettered EB, neatly cancelled by a crisp

Churton St. B.O. cds for JY.13.1893. Most

attractive. P189012223 £525

191

SG 185 1884 £1 Brown-lilac (Wmk. Crowns). Superb used well centred example lettered OC

neatly cancelled by a crisp Nottingham thimble cds for JA.30.1891. P15611069 £2,750

192

SG 190 1884 2½d Lilac. Very fine used example

lettered HD neatly cancelled by a Registered

Leamington Spa oval datestamp for JU.4.1886.

P190007438 £25

193

SG 190 1884 2½d Lilac. Very fine used example

lettered HA neatly cancelled by a hooded

datestamp for NO.2.1885. P190007441 £25

194

SG 191 1883 3d Lilac. Very fine used example

lettered AE neatly cancelled by a crisp

Peterhead cds for JY.28.1886. P190007448

£100

195

SG 191 1883 3d Lilac. Very fine used example

neatly cancelled by a Herne Bay cds for

JY.27.1885. P190003569 £100

196

SG 194 1884 6d Dull green. Very fine and fresh

unmounted o.g. example lettered DO.

P190007120 £750

197

SG 194 1883 6d Dull green. Very fine used

example lettered AA, neatly cancelled by an

Exeter cds for DE.17.1885. P190003608 £240

198

SG 195 1883 9d Dull green. Superb used

example lettered LD, neatly cancelled by a crisp

Wigan cds for AU.14.1883, within a fortnight of

the first day of issue. Wonderful fresh colour.

P189011939 £500
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199

SG 196 1884 1s Dull green. Very fine lightly

mounted unused o.g. example lettered BE.

Beautiful deep colour and virtually full original

gum with only the merest hint of a previous

hinge. Very scarce so fine. P189003872 £1,600

200

SG 196 1884 1s Dull green. Very fine used

example lettered PB, neatly cancelled by a crisp

Four Courts/Dublin cds for MY.2.1884. Lovely

deep colour. P189008931 £325

201

SG 198var 1885 1½d “Jubilee” hand painted

essay. Superb example mounted on small piece

of white card and painted on buff paper in lilac,

blue and chinese white. produced by DLR as

possible designs for the forthcoming “Jubilee”

issue. Unique. G1673982 £5,500
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202

SG 200 1887 2d Grey-green & carmine

“Jubilee”. Very fine unmounted o.g. example.

Spec. K30(3). P190007718 £50

203

SG 201 1887 2½d Purple/blue “Jubilee”. Very

fine unmounted o.g. example. Spec. K31(2).

P190007722 £45

204

SG 201wi 1887 2½d Purple/blue (Wmk.

Inverted). Very fine used example of this difficult

watermark variety, neatly cancelled by a small

part London hooded circle datestamp for

JU.20. Scarce so fine. P190010292 £1,250

205

SG 201s 1887 2½d Purple/blue “Jubilee”. Very

fine unused o.g. example overprinted

“SPECIMEN” type 12. Very scarce with this

overprint type. Spec. K31(2)s.

P190010294 £110

206

SG 202 1887 3d Purple/yellow “Jubilee”. Very

fine unmounted o.g. example. Spec. K32(1).

P190007725 £45

207

SG 205s 1887 4d Green & purple-brown. Very

fine unused o.g. example overprinted

“SPECIMEN” type 9. Spec. K33(1)s.

P190007702 £60

208

SG 207a 1888 5d Dull purple & blue (Die II).

Very fine and fresh unmounted o.g. example.

Spec. K36(1). P190007767 £60

209

SG 208 1887 6d Purple/rose-red. Very fine and

fresh unmounted o.g. example. Spec. K37(1).

P190007770 £60

210

SG 208a 1887 6d Deep purple/rose-red. Very

fine unmounted o.g. example. Spec. K37(2).

P190007773 £60
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211

SG 208var 1887 6d Slate-purple/rose-red. Very

fine unmounted o.g. example. Spec. K37(3).

P190007776 £65

212

SG 209 1887 9d Dull purple & blue. Very fine

and fresh unmounted o.g. example. Spec.

K38(1). P190007779 £110

213

SG 209var 1887 9d Dull purple & bright blue.

Very fine and fresh unmounted o.g. example.

Spec. K38(2). P190007782 £220

214

SG 209var 1887 9d Dull purple & bright blue.

Superb used example neatly cancelled by a

crisp Newport Mon cds for FE.10.1899. Spec.

K38(2). P190003618 £75

215

SG 210 1890 10d Dull purple & carmine

“Jubilee”. Very fine unmounted o.g. left hand

marginal example. Spec. K39(1). 

P190007787 £90

216

SG 210 1890 10d Dull purple & carmine.

Superb used example beautifully cancelled by a

crisp Preston cds for JA.5.1895.

P189001872 £50

217

SG 210a 1890 10d Dull purple & deep dull

carmine “Jubilee”. Very fine unmounted o.g. left

hand marginal example of this difficult shade.

Spec. K39(2). 1989 RPS Cert.

P190007789 £800

218

SG 211 1890 1s Dull green “Jubilee”. Very fine

unmounted o.g. example. Spec. K40(1).

P190007791 £375

219

SG 211var 1887 1s Grey-green. Very fine

unmounted o.g. example of this more difficult

1s shade. Spec. K40(2). P190006450 £400

220

SG 212 1891 £1 Green. Fine used example lettered GC, neatly cancelled

by a crisp West Strand B.O. cds for FE.22.1898, flanked by two dumb

cancels of horizontal parallel lines. A most unusual and aesthetically

attractive example. Cat. £800. P190005050 £425

221

SG 212 1891 £1 Green. Exceptionally fine and fresh unmounted o.g.

example lettered TB. A wonderful well centred example of this scarce

issue. P12303296 £5,000
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222

SG V1 1840 1d Black (VR Official). Pristine

unmounted o.g. four margin example lettered

QC. An exceptional and without doubt one of

the finest known examples accompanied by a

2006 BPA Certificate. G1120266 £25,000

223

SG O3a 1882 1d Lilac (I.R. Official). Very fine

unmounted o.g. overprinted in blue-black.

Scarce. 1982 BPA Certificate of a block of six

from which this single was taken. P190005988

£400

224

SG O6 1885 2½d Lilac (I.R. Official). Very fine

unmounted o.g. example BA. Lovely colour and

gum, very scarce as such. 2005 BPA Certificate

of a Block of four from which this single was

taken. P190005979 £725

225

SG O9cs 1885 10s Cobalt (I.R. Official, blued

paper). Very fine unused o.g. example lettered

EH, overprinted “SPECIMEN” type 11. Very

scarce. Spec. L8(2)t. 1981 RPS Cert.

P190009489 £4,500

226

SG O10 1890 10s Ultramarine (White Paper,

I.R. Official). Very fine and fresh unused o.g.

example of this rare departmental issue

lettered BH. Very scarce so fine. 2004 BPA

Cert. P190009488 £11,500

227

SG O15 1889 1s Dull green (I.R. Official).

Superb used example neatly cancelled by a

crisply struck Plymouth cds for FE.23.1903.

P190010361 £450

228

SG O18 1901 6d Purple/rose (I.R. Official).

Superb used example neatly cancelled by a

crisply struck Southampton cds for FE.23.1903.

Scarce departmental issue so fine. P190010362

£195

229

SG O35 1902 10d Dull purple & carmine (O.W.

Official). Very fine used example neatly

cancelled by a lightly struck cds for JY.3.1903. A

lovely example of this rare departmental issue.

2012 BPA Cert. P190009491 £2,000
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232

SG O82 1902 1s Green & carmine (Board Of Education). Very fine used

example tied to a small piece by a Godalming cds for JU.4.1902. A

magnificent example of this rare departmental issue. 1987 RPS Cert.

P190010760 £6,000

233

SG 218a 1904 ½d Yellowish green (Wmk. Inverted). Superb unused o.g.

part booklet pane of four with St. Andrews cross label and binding

selvedge, excellent perfs. P190008034 £175

234

SG 218bw 1904 ½d Yellowish green. Very fine unmounted o.g. pane of five plus St. Andrews Cross

label printed by DLR, excellent perfs. Very scarce so fine. P190009433 £975

230

SG O41/5 1896-01 ½d-6d Army Official. Superb unused o.g. set of five. P190000824 £170

231

SG O63 1883 9d Dull green (Govt. Parcels).

Very fine unused o.g. example of this difficult

departmental issue lettered FJ. Very scarce.

P190005012 £2,250
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SG 218b 1902 ½d Yellowish green. A magnificent

unused o.g. bottom marginal vertical pair, the lower

stamp (unmounted o.g.) showing a spectacular double

print variety. A great rarity of GB Edward VII philately,

one of only thirteen possible examples. Spec. M2(2d).

G1455312 £25,000
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236

SG 219var 1902 1d “Transvaal” essay. Superb

unused type 1 example printed by DLR in

carmine, perforated 14 on gummed

unwatermarked paper. Superb quality and very

rare. See Spec. Vol.2 pg. 15. P190009463 £4,000
237

SG 219a 1904 1d Scarlet (Wmk. Upright). Very fine unmounted o.g. booklet pane of six printed by

DLR (Perf type P). Slight rust stain affecting a lower left hand stamp nevertheless scarce. Cat £325.

Spec. MB5. P190005414 £150

238

SG 224var 1905 1½d Deep slate purple &

bluish green (C). Very fine unmounted o.g.

example printed by DLR. Spec. M9(3).

KP189016982 £95

239

SG 226 1904 2d Grey-green & Carmine-red

(O). Very fine unused o.g. example printed by

DLR. Spec. M11(4). P189017026 £85

240

SG 226var 1903 2d Pale greyish green & scarlet

vermilion (O). Very fine unused o.g. example

printed by DLR. Spec. M11(3). 1984 RPS Cert.

P190007151 £280

241

SG 228 1909 2d Pale grey-green & scarlet (C).

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M12(3). P190007155 £45

242

SG 229 1907 2d Dull blue-green & carmine (C).

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M12(2). P190007153 £90

243

SG 230var 1902 2½d Deep ultramarine. Very

fine unused o.g. left hand marginal example

printed by DLR. Spec. M16(1). 

P189017088 £35

244

SG 232b 1902 3d Deep purple/orange-yellow

(O). Very fine unused o.g. example printed by

DLR. Spec. M19(2). P189017114 £45

245

SG 233 1906 3d Dull reddish purple/yellow (C).

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M20(3). P190007149 £225

246

SG 233b 1906 3d Pale purple/lemon (C). Very

fine unused o.g. example printed by DLR. Spec.

M20(4). P190007881 £45
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247

SG 234 1906 3d Purple/lemon (C). Very fine

unused o.g. example printed by DLR. Spec.

M20(5). P189017120 £45

248

SG 235var 1902 4d Green & brown (O). Very

fine unused o.g. example printed by DLR. Spec.

M23(2). P190007883 £50

249

SG 236 1902 4d Green & chocolate brown (O).

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M23(3). P190007884 £70

250

SG 238 1906 4d Deep green & chocolate

brown (O). Very fine unused o.g. example

printed by DLR. Spec. M24(2). P190007885

£40

251

SG 241 1909 4d Orange-red. Very fine unused

o.g. example printed by DLR. Spec M25(3).

P189017359 £25

252

SG 244 1906 5d Slate purple & ultramarine (C).

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M29(2). P190007888 £55

253

SG 246 1902 6d Slate purple (O). Very fine

unused o.g. example printed by DLR. Spec.

M31(2). P189017550 £45

254

SG 251 1902 9d Slate-purple and ultramarine.

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M39(2). P190007275 £140

255

SG 251a var 1905 9d Slate purple and pale

ultramarine (C). Very fine unmounted o.g.

example printed by DLR. Spec. M40(2).

P189017720 £275

256

SG 251a 1905 9d Slate purple & deep

ultramarine (C). Very fine unused o.g. example

printed by DLR. Spec. M40(4). P190007146

£175

257

SG 251a 1905 9d Slate purple & ultramarine

(C). Very fine unmounted o.g. top left hand

corner interpanneau marginal example printed

by DLR. Spec. M40(3). P190009468 £240
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258

SG 255 1906 10d Slate purple & carmine (C).

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M43(2). P190007127 £140

259

SG 256 1910 10d Dull purple and scarlet (C).

Very fine unused o.g. example printed by DLR.

Spec. M43(5). P190007280 £140

260

SG 257var 1902 1s Dull green & bright carmine

(O). Very fine unused o.g. example printed by

DLR. Spec. M45(2). P190007129 £100

261

SG 257a var 1910 1s Dull green & pale carmine

(C). Very fine unused o.g. example printed by

DLR. Spec. M46(2). P190007137 £125

262

SG 259 1910 1s Dull green & Scarlet (C). Very

fine unused o.g. example printed by DLR. Spec.

M46(3). P190007132 £100

263

SG 263 1902 5s Bright carmine. Superb used

well centred example neatly cancelled by a crisp

Preston cds for FE.23.1903. P190010758 £220

264

SG 266 1902 £1 Dull blue-green. Very fine used example printed by DLR neatly cancelled by a

Guernsey cds for JY.1.1911. P190010364 £825

265

SG 276 1911 2½d Bright blue (Perf. 14). Very

fine unused o.g. example printed by Harrison &

Sons. Spec. M17(2). P190007900 £65

266

SG 267b 1911 ½d Dull yellow green (Booklet pane, Wmk. Upright). Very fine unmounted o.g.

booklet pane of five stamps plus a St Andrews Cross label printed by Harrison & Sons, perforation

type E. Spec. MB4. P190010371 £1,250

267

SG 278 1911 4d Bright orange (Perf. 14). Very

fine unused o.g. example printed by Harrison &

Sons. Spec. M26(1). P190007894 £120
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268

SG 287 1911 1½d Reddish purple & bright

green. Very fine unmounted o.g. example

printed at Somerset House. Spec. M10(1).

P189016988 £90

269

SG 287var 1911 1½d Reddish purple & yellow

green. Very fine unused o.g. example printed at

Somerset House. Spec. M10(2). P190007905

£45

270

SG 289 1912 1½d Slate-purple & green. Very

fine unmounted o.g. example printed at

Somerset House. Spec. M10(7). P189017015

£65

271

SG 290 1911 2d Deep dull green & red. Very

fine unmounted o.g. example printed at

Somerset House. Spec. M13(1). P189017051

£60

272

SG 295 1911 6d Royal purple (F). Very fine

unused o.g. example printed at Somerset

House. Spec. M33(1). P190007109 £50

273

SG 296 1911 6d Bright magenta (C). Very fine

unused o.g. right hand marginal example of this

extremely rare Somerset House shade that was

withdrawn from sale on the day it was issued. A

spectacular & rare item. Spec. M35. 2013 RPS

Cert. P178009861 £12,500

274

SG 298 1911 6d Reddish purple (F). Very fine

unused o.g. example printed at Somerset

House. Spec. M33(2). P189017623 £30
275

SG 300 1912 6d Dark purple. Very fine unused o.g. bottom right hand corner marginal pair printed

at Somerset House from plate 2a. Spec M33A(2). P190010387 £150

276

SG 305var 1912 7d Deep slate grey. Very fine

unused o.g. example printed at Somerset

House. Spec. M38(1). P190007272 £120

277

SG 305 1912 7d Slate grey. Very fine unmounted

o.g. example printed at Somerset House. Spec.

M38(2). P189017704 £30

278

SG 305var 1912 7d Pale slate grey. Very fine

unused o.g. example printed at Somerset

House. Spec. M38(3). P190007101 £35
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279

SG 307 1911 9d Dull reddish purple & blue.

Very fine unused o.g. example printed at

Somerset House. Spec. M41(3). P190007097

£60

280

SG 307a 1913 9d Deep plum & blue. Very fine unmounted o.g. bottom right hand marginal corner

pair showing date cuts below the bottom right hand stamp from the 7th and final printings on

plates H3/D(3). Spec. M41(5). P190007804 £295

281

SG 309 1911 10d Dull purple & scarlet. Very

fine unused o.g. example printed at Somerset

House. Spec. M44(3). P190007095 £95

282

SG 311var 1911 10d Dark plum & carmine.

Very fine unmounted o.g. example printed at

Somerset House. Spec. M44(8). P190009469

£150

283

SG 313 1911 1s Deep green and scarlet. Very

fine unused o.g example printed at Somerset

house. Spec. M47(2). P190007089 £80

284

SG 314 1912 1s Green & carmine. Very fine unmounted o.g. top left hand corner marginal block of

twelve printed at Somerset House. Light natural gum wrinkles on top row nevertheless of superb

appearance and a very rare multiple. Spec. M47(5). P190009475 £1,350

285

SG 317 1911 2s6d Dark purple. Very fine and

fresh used example printed at Somerset House

neatly cancelled by a Leyton Lea Bridge Road

cds for NO.7.1911. Spec. M50(3). P190010388

£190

286

SG 317 1911 2s6d Dark purple. Very fine and

fresh unused o.g. example printed at Somerset

House. Spec. M50(3). P190008167 £325
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287

SG 319 1912 10s Blue. Very fine used example

neatly cancelled by a Guernsey cds for

FE.1.1913. Spec. M54(2). P189015088 £600

288

SG 320 1911 £1 Deep green. Very fine used example printed at Somerset House, crisply cancelled

by a Guernsey cds for NO.19.1912. Most attractive, and exceptionally well centred for this issue.

P16703323 £750

289

SG 320 1911 £1 Deep green. Very fine unmounted o.g. top right hand corner marginal example

printed at Somerset House from plate 1b. Spec. M56(1). G1673962 £3,000

290

SG O85 1902 2½d Ultramarine (Board of

Education). Superb unmounted o.g. example of

this rare departmental issue. 1980 BPA Cert.

P190009492 £6,000

291

SG O112 1903 3d Dull purple/orange-yellow

(Admiralty Official, type O11). Very fine and

fresh unused o.g. example of this very difficult

departmental issue. 2008 BPA Cert.

P190008196 £2,600
292

SG 324a 1911 ½d Yellow-green (Die 1b, Wmk. Crown upright). Very fine and fresh unmounted o.g.

booklet pane of six (Perf type E). Spec. NB1. P190005421 £350

293

SG 324wi 1911 ½d Yellow green (Die 1B, Wmk.

Crown Inverted). Very fine unmounted o.g.

example. Spec. N2(3)a. P190006947 £35

294

SG 325wi 1911 ½d Bright green (Die 1B, Wmk.

Crown Inverted). Very fine unmounted o.g.

example. Spec. N2(1)a. P190007005 £35

295

SG 329var 1911 1d Carmine (Die 1b). Superb

horizontal pair of imperforate plate proofs,

printed on chalk-surfaced unwatermarked

gummed paper. Scarce. P190008405 £550
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296

SG 332a 1912 1d Scarlet (Die 1b, Wmk. Crown upright). Very fine and fresh unmounted o.g. booklet

pane of six (Perf type E) Excellent perforations. Spec. NB4. P190005449 £550

297

SG 335aw 1912 ½d Green (Die 1b, Wmk. Royal “Simple” Cypher

Inverted). Very fine and fresh unmounted o.g. booklet pane of six (Perf

type E). Spec. NB2a. P190005437 £500

298

SG 335/6wi 1912 ½d Green & 1d Scarlet (Wmk. Royal Cypher Inverted).

Very fine unmounted o.g. set of two. Ex Booklets P190008402 £125

299

SG 336aw 1911 1d Scarlet (Die 1b, Wmk. Royal Cypher Inverted). Very

fine and fresh unmounted o.g. booklet pane of six. P190008406 £400

300

SG 341var 1912 1d Scarlet (Paper Trial). Very fine unused imperforate

horizontal pair printed on John Allen special finish paper. Wove paper trial

Spec (e). P190008410 £140

301

SG 341a 1912 1d Bright scarlet (Die 2, Wmk. Crown). Superb scarlet on buff coil leader (Code A) with four stamps attached, stamps 1 and 3 showing

“No cross on crown” varieties. N11(2)b. P190008417 £750

Show
n at 70%
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302

SG 343 1912 1d Aniline Scarlet (Wmk. Crown, Die 2), Superb unmounted o.g. B12(w) control block of six, perf type 2a. Scarce. 

Spec. N11(5) 1971 RPS Cert. P190009476 £1,650

303

SG 345 1912 1d Scarlet (Die 2, Wmk. Simple Cypher). Very fine buff coil end tail with two stamps attached. Scarce.

P190008418 £175
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304

SG 345wi 1912 1d Scarlet (Die 2, Wmk. Royal

“Simple” Cypher Inverted). Very fine

unmounted o.g. example. Spec N12(1)b.

P190007013 £28

305

SG 346wj 1912 ½d Green (Die 2, Wmk. Royal

“Multiple” Cypher, Reversed). Very fine

unmounted o.g. example. Spec. N6(1)b.

P190007019 £22

306

SG 347wi 1912 ½d Yellow green (Die 2, Wmk.

Royal “Multiple” Cypher, Inverted). Very fine

unmounted o.g. example. Spec. N6(4)a.

P190007026 £20

307

SG 350c 1912 1d Scarlet (Die 2, Wmk. Multiple

cypher sideways). Superb unmounted o.g.

example. P190008419 £325

308

SG 350wj 1912 1d Scarlet (Die 2, Wmk.

Multiple Cypher Reversed). Very fine

unmounted o.g. Spec N13(1)b.

P190007034 £55
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309

SG 351/96 1912-24 ½d-1s “Definitives” (Wmk. Royal Cypher). Very fine unmounted o.g. set of sixteen including both dies of the 2d value.

P190008426 £480

310

SG 351 1913 ½d Green. Superb green on buff coil leader (Code G) without printers imprint, 11 stamps attached showing coil join between the 10th

and 11th stamps. Scarce. P190008450 £295

311

SG 351c 1913 ½d Green (Wmk. Royal Cypher upright). Very fine and

fresh unmounted o.g. booklet pane of six, perf. type P. Spec. NB6

P190008429 £140

312

SG 351cw 1913 ½d Green (Wmk. Royal Cypher inverted). Very fine and

fresh unmounted o.g. booklet pane of six, perf. type P. Spec. NB6a

P190008430 £140

313

SG 355 1914 ½d Very yellow “Cyprus” green.

Superb unmounted o.g. example of this very

rare shade accompanied by a 1961 BPA

Certificate. Spec. N14(10). P12301264 £11,000

314

SG 357var 1913 1d Scarlet. Very fine

unmounted o.g. imperforate, top interpanneau

marginal example overprinted “CANCELLED”

type 24. Spec N16(3)x. P190008442 £80

Show
n at 80%
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317

SG 360cw 1913 1d Carmine-red (Wmk. Royal Cypher inverted). Very

fine and fresh unmounted o.g. booklet pane of six, perf. type I. Spec. NB7a

P190008431 £175

315

SG 362bw 1924 1½d Red-brown (Wmk. Royal Cypher inverted). Very fine and fresh unmounted o.g. booklet pane of four plus 2 adverts for “Millenium

Oat Flakes/Stamp Auctions, Harmer Rooke” perf. type P. Pane still contained within original booklet BB11 Edition No.2 (Other panes removed). Spec.

NB9a(2). P190008437 £775

316

SG 362cw 1918 1½d Red-brown (Wmk. Royal Cypher inverted). Very

fine and fresh unmounted o.g. booklet pane of six, perf. type P. Spec.

NB8a P190008434 £200

318

SG 362 1927 1½d Red-brown. Superb brown on brown coil leader (Code L) for top delivery with three stamps attached. Price revised from £3 0 1 to

£3 following the abolition of extra charges in September 1927. Scarce. P190008669 £225

319

SG 368 1920 2d Orange (Die 1). Superb orange on white Kermode roll coil leader with one stamp attached. Very scarce. P190008496 £650
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320

SG 368 1921 2d Orange (Die 2). Superb black on orange coil leader (Code T) for left side delivery with one stamp attached. Scarce.

P190008501 £550

321

SG 368var 1912 2d Orange (Die 1). Very fine unused o.g. group of three with broken dandy roll varieties, missing “v” in GvR, missing “G” in GvR and

missing “Crown”. Spec. N19za,zb+zc. P190008427 £110

322

SG 368aw 1920 2d Orange (Die 1, Wmk. Royal Cypher inverted). Very fine and fresh unmounted

o.g. booklet pane of six, perf. type P. Spec. NB10a P190008438 £425

323

SG 371awj 1914 2½d Cobalt-blue (Wmk. Royal

Cypher, Wmk Reversed). Very fine unused o.g.

example. Spec. N21(4)c. P190004008 £65

324

SG 372s 1912 2½d  Cobalt-blue. Very fine

unused o.g. example overprinted “SPECIMEN”

type 23. Spec. N21t. P190008444 £120

325

SG 375s 1912 3d Violet. Very fine unused o.g.

example overprinted “SPECIMEN” type 23.

Spec. N22(3)t. P190008446 £250

326

SG 379s 1913 4d Grey green. Very fine unused

o.g. example overprinted “SPECIMEN” type 23.

Spec. N23(1)t. P190008447 £125

Autumn List 2019.qxp_Layout 1  04/09/2019  13:32  Page 37



327

SG 385s 1913 6d Reddish purple. Very fine

unused o.g. example overprinted “SPECIMEN”

type 23, believed to have been produced as a

new colour standard in 1923. 

P190008448 £125

328

SG 390var 1912 8d Eve’s Pillar Design essay.

Very fine unused o.g. imperforate example

printed in red-brown on simple cypher

watermarked paper. Fig. 33c. Very scarce.

P190009479 £1,250

329

SG 393 1913 9d Deep agate (Wmk. Royal

Cypher). Very fine unmounted o.g. example.

Spec. N29(3). P190004358 £45

330

SG 397/8 1913 ½d Bright green & 1d Scarlet (Wmk. Multiple Cypher). Very fine pair of coil leaders, codes G & E, with three stamps attached (two u/m

on each leader). Scarce. P190008506 £1,950

331

SG 397/8 1913 ½d Bright green & 1d Scarlet

(Wmk. Multiple Cypher). Very fine unmounted

o.g. set of two. Ex Coils. P190008503 £600

332

SG 399var 1913 2s6d Brown “Seahorse”. Very fine unused vertical pair of imperforate rough plate

proofs on buff paper. Scarce. P190008805 £450

333

SG 400 1913 2s6d Sepia-brown. Very fine used

example printed by Waterlow, neatly cancelled

by a lightly struck Weymouth cds, leaving Kings’s

profile clear. Spec. N63(3). P189007112 £120

334

SG 401var 1913 5s Carmine-red. Superb used

example neatly cancelled by a crisp Guernsey

cds for FE.21.1914, leaving a clear profile. Spec.

N66(3). P190005079 £450

335

SG 402 1913 10s Indigo-blue. Very fine used

example neatly cancelled by a lightly struck

Guernsey cds. Excellent colour and

perforations. Spec. N69(1). P190000804 £425
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336

SG 403var 1913 £1 Deep green. Very fine used

example of this difficult Waterlow shade

cancelled by a Guernsey cds for NO.1914.

Spec. N72(2). P190007709 £1,750

337

SG 404 1913 £1 Dull blue-green. Very fine and

fresh well centred unused o.g. example printed

by Waterlow. Tiny tone on one perf tip

nevertheless of fine appearance. Cat. £2800.

P190008801 £1,950

338

SG 405 1915 2s6d Deep yellow brown. Very

fine used example printed by DLR neatly

cancelled by a Burgh Heath cds for DE.2.1916.

Beautiful deep colour. P189007328 £250

339

SG 408wi 1915 2s6d Sepia-brown (Wmk.

Inverted). Very fine and fresh unmounted o.g.

example of this very difficult DLR watermark

variety. Lovely deep colour. Spec. N64(13)f.

P190000327 £1,800

340

SG 410 1915 5s Pale carmine. Very fine unmounted o.g. top right hand corner marginal example

printed by DLR, Spec. N67(3). P190009481 £1,450

341

SG 411 1915 10s Deep blue. Superb used

example printed by DLR, with a central strike

of a Harrow cds dated SP.11.1918. Lovely

quality. Spec N70(2). 2006 RPS Cert.

P15601898 £1,250

342

SG 412 1915 10s Blue. Very fine and fresh unmounted o.g. top right hand corner marginal example

printed by DLR. Spec. N70(1). P190000328 £4,000

343

SG 413a/417 1918-19 2s6d-10s. “Seahorses”. Very fine and fresh unmounted o.g. set of three printed by Bradbury Wilkinson. Spec. N65(1), N68(2) &

N71(2). P190008795 £1,500
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344

SG 414 1918 2s6d Chocolate-brown. Very fine unmounted o.g. top left hand corner marginal block

of four printed by Bradbury Wilkinson on ribbed paper showing re-entries from Pl.2/4L, State 1,

R.1/1 & R.2/2. A wonderful multiple with lovely fresh colour and gum. Spec. N65(3)e/h/v.

P190004501 £2,500

345

SG 415a 1918 2s6d Pale brown “Seahorse”.

Very fine and fresh unmounted o.g. bottom

marginal example printed by Bradbury

Wilkinson. Spec. N65(4) P190008797 £340

346

SG 418/29 1924 ½d-1s “Definitives” (Wmk. Block Cypher). Very fine unmounted o.g. set of twelve. P190008509 £250

347

SG 418/21b 1924 ½d-2d Definitives (Wmk. Block cypher sideways). Very fine unmounted o.g. set of four. P190008507 £275

348

SG 418d,419e,420e 1924 ½d , 1d & 1½d Booklet Panes. Very fine unmounted o.g. set of panes of six for all three values, all perforation type I with

above average perfs. Cat. £310 P190008631 £225

Show
n at 70%

Show
n at 70%
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349

SG 418 1927 ½d Green. Very fine black on green Kermode coil leader  for bottom end delivery. Following concerns that the King head was being

placed upside down on envelopes, Kermode rolls changed from top delivery to bottom delivery in November 1927. P190008659 £100

350

SG 418 1924 ½d Green. Very fine black on green Kermode coil leader  for top end delivery with four stamps attached. P190008658 £100

351

SG 418 1927 ½d Green. Very fine black on green coil leader (Code G) for top end delivery, price revised from £1 0 1 to £1 following the abolition of

extra charges in September 1927. P190008649 £175

352

SG 418s 1924 ½d Green. Very fine unmounted o.g. left hand marginal example overprinted “SPECIMEN” type 23. Spec. N33t. P190008581 £110

353

SG 419 1928 1d Scarlet. Very fine black on deep carmine Kermode coil leader (Code X) for bottom end delivery with two stamps attached. With the

acquisition of the (BSTAD) Kermode company by Hall’s Telephone Accessories the name “Kermode” was removed from the leader and allocated a

code letter. P190008668 £100
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354

SG 420s 1924 1½d Brown. Very fine unused o.g. example overprinted

“SPECIMEN” type 23. Spec. N35t. P190008582 £90

355

SG 420 1924 1½d Red-brown. Very fine used group of eight examples including two examples on piece, each with a different advertising label attached.

Unusual. Ex Booklets. P190006701 £90

356

SG 420 1924 1½d Red-brown. Very fine used attractive group of fifteen different irregular blocks of three consisting of one stamp and two advertising

labels. Each neatly tied to a small piece. A very difficult group to assemble. Ex Booklets. P190006702 £300
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357

SG 420d 1924 1½d Booklet Pane. Fine unmounted o.g. pane of four plus

two labels, perf type I with advertisement labels “Millennium Oat-

Flakes/Wright’s Coal Tar Soap”. Spec. NB15((73). P190008635 £295

358

SG 420dw 1924 1½d Booklet Pane (Wmk. Inverted). Fine unmounted

o.g. pane of four plus two labels, perf type P with advertisement labels

“Desti Cigarettes/Silmos Lollies”. Scarce pane. Spec. NB15a(59).

P190008636 £325

359

SG 421s 1924 2d Orange. Very fine unused o.g. example overprinted “SPECIMEN” type 23. Spec.

N36(1)s. P190008584 £100

360

SG 421b 1927 2d Orange (Wmk. Sideways). Superb black on orange coil leader (Code T) for left side delivery. Very scarce.

P190008670 £425

361

SG 425s 1924 5d Brown. Very fine unused o.g.

example overprinted “SPECIMEN” type 23.

Spec. N40(1)s. P190008586 £125

362

SG 427s 1924 9d Olive green. Very fine unused

o.g. example overprinted “SPECIMEN” type 23.

Spec. N43(1)s. P190008587 £125

363

SG 429s 1924 1s Bistre-brown. Superb unused

o.g. example overprinted “SPECIMEN” type 32.

Very rare. Spec. N45(1)u. P190009483 £1,750
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368

SG 432 1925 1d British Empire Exhibition. Superb

handpainted essay depicting Britannia and a Ship of the

line in green with detailing in china white and pencil by

Waterlow staff artist L. P. Fryer, painted on paper and

mounted on thick white card (42 x 34mm). A

magnificent and unique unissued essay.

P190007466 £1,500

364

SG 430/1 1924 1d-1½d British Empire Exhibition. Very fine unmounted o.g. set of two in matching top left hand corner marginal line perf blocks of

four. P190009081 £120

365

SG 430/1var 1924 British Empire Exhibition. Very fine and fresh unused

o.g. set of two overprinted “CANCELLED” type 28. Very scarce. Spec

NCom1/2v. P15600525 £2,200

366

SG 430var 1924 1d British Empire Exhibition. Very fine

unused o.g. (lower stamp u/m) vertical pair overprinted

“CANCELLED” type 2. Very rare multiple. Spec.

NCom1v. P190009097 £1,500

367

SG 430b 1924 1d British Empire Exhibition. Very fine unmounted o.g. top right

hand corner marginal line perf block of four showing “Tail to N of Exhibition”

variety in position R.1/5. P190009086 £225
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369

SG 432 1925 1d British Empire Exhibition. Superb handpainted essay in

brown depicting a seated Britannia with a Ship of the line in the

background with detailing in china white and pencil by Waterlow staff

artist L. P. Fryer, painted on paper and mounted on thick white card (49 x

34mm). A magnificent and unique unissued essay. P190007473 £1,750

370

SG 434/6a 1929 ½d-1½d Postal Union Congress. (Wmk. Sideways). Very

fine unmounted o.g. set of three. P190009091 £310

371

SG 434/7 1929 ½d-2½d Postal Union Congress. Superb used set of four mounted on the small format P.U.C. Stationery, cancelled by Postal Union

Congress cds‘s for the first day of issue MY.10.1929. Scarce. P11201102 £1,500

Show
n at 95%
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372

SG 434/7 1929 ½d-2½d Postal Union Congress. Very fine set of four values in unmounted o.g. corner marginal K29 blocks of six. P190009108 £225

373

SG 434/7 1929 ½d-2½d Postal Union Congress. Very fine set of four values in unmounted o.g. corner marginal L29 blocks of six. P190009107 £325

374

SG 434wi 1929 ½d Green (Wmk. Inverted).

Very fine unused o.g. bottom marginal block of

four (lower pair u/m). Scarce from the sheet

printing. P190009111 £125

375

SG 435wi 1929 1d Scarlet (Wmk. Inverted).

Superb unmounted o.g. vertical strip of three.

Scarce from the sheet printing.

P190009112 £150

46 | EMAIL: GB@STANLEYGIBBONS.COM  |  PHONE: +44 (0)207 557 4413

Autumn List 2019.qxp_Layout 1  04/09/2019  13:32  Page 46



47WWW.STANLEYGIBBONS.COM

376

SG 436a 1929 1½d Red-brown (Wmk. Sideways). Fine brown on brown coil leader (Code N) with additional “P.U.C.” in black, for left side

delivery. Small scuff to bottom frame line of stamp nevertheless a very presentable example of this scarce leader. Cat. £500.

P190009201 £350

377

SG 438 1929 £1 Postal Union Congress. Very

fine and fresh unmounted  o.g. example.

P190009092 £1,100

378

SG 438 1929 £1 Postal Union Congress. Very

fine used example neatly cancelled by a lightly

struck cds. P190009484 £550

379

SG 438 1929 £1 Postal Union Congress. Very

fine used example cancelled by a Guernsey cds

for SP.29.1929. P190007805 £550

380

SG 439/49 1934-36 ½d-1s “Photogravure”. Superb unmounted o.g. complete set of seventeen including the lower values in large, intermediate and

small formats as issued. P190008675 £115

381

SG 439/41wi 1934 ½d-1½d  “Photogravure” (Wmk. Inverted). Superb unmounted o.g. set of six from intermediate and small formats as issued.

P190008683 £125
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382

SG 439/42a 1934-35 ½d -2d “Photogravure” (Wmk. Sideways). Very fine unmounted o.g. set of four. Ex Coils. P190008684 £290

383

SG 439 1935 ½d Green. Very fine black on green coil leader (Code W) for lower end delivery with four stamps attached 

and join to leader perforated 7. P190008905 £100

384

SG 439 1935 ½d Green. Very fine black on yellow-green coil leader (Code Y) for lower end delivery with two stamps attached and join to leader

perforated 15. P190008907 £125

385

SG 439a 1935 ½d Green (Wmk. Sideways). Superb black on yellow-green coil leader (Code P) for left side delivery with three stamps attached.

P190008898 £125

386

SG 439cw 1934 ½d Green “Photogravure” (Small format, Wmk. Inverted). Superb unmounted o.g. booklet pane of six (Perf type I) with excellent

perforations. Spec. NB21a. P190005456 £140
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387

SG 440 1935 1d Scarlet (Kermode Machine). Very fine black on carmine coil leader (Code X) for lower end delivery with four stamps attached. Scarce.

P190008977 £100

388

SG 440 1935 1d Scarlet (Small format). Very fine pair of lower end delivery coil tails for code B or E coils. One on yellow paper perforated Perf.7 with

three stamps attached, the second on buff paper perforated Perf.15 with three stamp attached. Scarce. P190008945 £95

389

SG 440c 1935 1d Scarlet (Wmk. Sideways). Very fine black on red coil leader (Code O) for left side delivery with seven stamps attached. Scarce.

P190008956 £225

390

SG 440c 1935 1d Scarlet (Wmk. Sideways). Very fine pair of green coil tails, the first imperforate attached perf.14 with two stamps attached, the

second perforated Perf.7 with four stamps attached. The last of which shows a translucent paper repair to re-adjoin it to the adjoining stamp, with the

repair perforated with a pin to aid detachment. Most unusual. P190008957 £90

Show
n at 95%
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391

SG 440 1935 1d Scarlet (Intermediate format). Superb unused o.g.

bottom left hand corner marginal W/35 control block of six from

cylinder 24 (Dot), perf type 5(E/I). Very scarce. P190008706 £200

392

SG 440cwi 1935 1d Scarlet (Wmk. Sideways-inverted (Timson Machine)). Very fine black on deep carmine coil leader (Code O) for left side delivery

with three stamps attached. Very scarce. P190008953 £950

393

SG 440g var 1935 1d Scarlet (Intermediate format). Very fine unused o.g.

cylinder F1 (no dot) booklet pane of six, perf. type B4(E). Scarce.

P190008765 £350

394

SG 440gw 1935 1d Scarlet (Small format, Wmk. Inverted). Very fine

unmounted o.g. booklet pane of six, perf. type P. P190008774 £130
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395

SG 441var 1934 1½d “Photogravure” colour trials. Very fine unmounted

o.g. imperforate set of four in ultramarine, deep grey-green, scarlet and

red brown (top marginal). Scarce and attractive set of colour trials.

P190008690 £680

396

SG 441 1934 1½d Red-brown (Intermediate format). Very fine unused

o.g. bottom left hand corner marginal V/34 control block of six from

cylinder 113 (Dot), perf type 6B(E/P). Very scarce. P190008710 £200

397

SG 441d 1935 1½d Red-brown (Wmk. Sideways). Very fine black on brown coil leader (Code N) for left side delivery with six stamps attached, offered

with matching Perf.7 coil tail on green paper, with three stamps attached. P190008996 £350

398

SG 441d 1935 1½d Red-brown (Wmk. Sideways). Very fine black on brown coil leader (Code N) for left side delivery with six stamps attached. Scarce.

P190008997 £280

Show
n at 90%

Show
n at 95%
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399

SG 441ew 1935 1½d Red-brown (Small format, Wmk. Inverted). Very fine

unmounted o.g. booklet pane of four plus two adverts for “For Safety of

Capital/National Fixed Trust”, perf. type (E). Spec. NB27a(13).

P190008785 £300

400

SG 441f var 1935 1½d Red-brown (Intermediate format). Very fine

unused o.g. cylinder G4 (dot) booklet pane of six, perf. type B4A(I).

Scarce. P190008766 £250

401

SG 441f 1935 1½d Red-brown (Small format). Very fine unused o.g.

cylinder G20 (dot) booklet pane of six, perf. type B3A(P). 

P190008779 £125

402

SG 442 1935 2d Orange (Wmk. Sideways). Very fine black on orange coil leader (Code T) for left side delivery with three stamps attached. Offered

with a matching coil tail end perf.7 on green paper, also with three stamps attached. Very scarce. P190009013 £975
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403

SG 442 1935 2d Orange. Superb vertical coil

join pair, upper stamp unmounted o.g.

P190009009 £75

404

SG 442 1935 2d Orange (Small format). Very fine unused o.g. bottom left hand corner marginal

X/35 control block of six from Cyl. 8 (Dot), Perf type 6B(E/P). P190008741 £70

405

SG 444 1935-36 3d Violet (Small format). Very fine unused o.g. group of four bottom left hand corner marginal control blocks of six from controls W35

(Cyl.1.), X/35 (Cyl.6.), Y/36 (Cyl 14) & Z/36 (Cyl.14.). P190008743 £110

Show
n at 95%
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406

SG 446 1936 5d Yellow-brown (Small format). Very fine unmounted o.g.

bottom left hand corner marginal Z/36, control block of six from

cylinder 5 (Dot), perf type 6B(E/P). P190008754 £75

407

SG 447 1935 9d Deep olive-green (Small format). Superb unmounted o.g.

bottom left hand corner marginal X/35, control block of six from

cylinder 15 (Dot), perf type 5(E/I). P190008755 £150

408

SG 448 1936 10d Turquiose-blue (Small format). Superb unmounted o.g.

bottom left hand corner marginal Y/36, control block of six from cylinder

3 (Dot), perf type 5(E/I). P190008756 £175

409

SG 449 1936 1s Bistre-brown (Small format). Superb unmounted o.g.

bottom left hand corner marginal Z/36 + 2 bars, control block of six

from cylinder 5 (No dot), perf type 5(E/I). P190008758 £350
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410

SG 450/2 1934 2s6d-10s “Seahorses” (Re-engraved). Very fine well centred unmounted o.g. set of three. P190008792 £1,000

411

SG 453a 1935 ½d Green “Silver Jubilee”. Very fine unused o.g. booklet

pane of four, Perf. type B4E showing cylinder 33. P190009207 £300

412

SG 455a 1935 1½d Brown “Silver Jubilee” Wmk. Inverted). Very fine

unmounted o.g. booklet pane of four, perf type B4(E) showing Cyl.58.

Rare. P190009209 £350

413

SG 456 1935 2½d Blue “Silver Jubilee”. Very fine unmounted o.g. W/35 Cyl.34 (no dot)

control block of six perf type 5A(I/I). P190009204 £80
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414

SG 456a 1935 2½d “Prussian blue” Silver Jubilee. Superb unmounted o.g.

example of this famous error of colour, issued by the Upper Edmonton,

London Post Office, offered with an example of the ultramarine shade

for comparison. 1961 BPA Cert P190009486 £15,000

415

SG 459a 1936 1½d Red brown. Very fine unmounted o.g. booklet pane of

four plus two labels with “For safety of capital/ Universal fixed trust”

advertising labels (Perf Type I) excellent perforations. Spec. PB5(10). 2011

BPA Cert. P190005826 £110

416

SG 459aw 1936 1½d Red brown (Wmk. Inverted). Very fine unmounted

o.g. booklet pane of four plus two labels with “Kargo 2/6 per Pack/Castell

Bros.” advertising labels (Perf Type P), excellent perforations. Spec.

PB5a(6). P190009287 £175

417

SG 459var 1936 (June) 1½d Edward VIII Definitive Essay. Very fine

imperforate essay (Design Type B) with value at foot “Postage” &

“Revenue” in panels at either side. Printed in Brown on gummed GvR

watermarked paper. P190010808 £1,500

418

SG 460 1936 2½d Blue. Very fine unmounted o.g. complete set of four A36 & A36+bar control blocks of six from

cylinder 2 (dot and no dot). P190009261 £80

56 | EMAIL: GB@STANLEYGIBBONS.COM  |  PHONE: +44 (0)207 557 4413

Show
n at 95%

Autumn List 2019.qxp_Layout 1  04/09/2019  13:32  Page 56



57WWW.STANLEYGIBBONS.COM

419

SG 463l 1937 1d Scarlet. Superb unmounted o.g. cylinder F7 no dot

booklet pane of six with excellent perforations. Perf type B3(I). Spec.

QB10. P190006372 £110

420

SG 464bw 1937 1½d Booklet pane (Wmk. Inverted, Perf type B4(E)).

Very fine unmounted o.g. example with advert “Drages, 50 Pay-

Way/Drages Ltd” showing cylinder “G10” no dot. Perfs trimmed at foot

nevertheless very rare to find cylinder panes with inverted watermark

Cat. £450. Spec. QB23a(7). P189005693 £175

421

SG 488l 1942 2d Pale orange. Very fine unmounted o.g. cylinder H24 dot booklet pane of

six with excellent perforations. Perf type B6(le). Spec. QB30. P190006392 £85

422

SG 496a 1948 3d Olympics. Superb unmounted corner marginal Cyl. 1 (no dot) block of nine showing “Crown” and “hooked 3” flaw from

positions R.20/2 and R.19/2 respectively. Spec. QCom15a/c. P190003248 £110
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423

SG 516wi 1954 1d Ultramarine (Wmk. Tudor Crown inverted). Superb

unmounted o.g. booklet pane of six with good perfs. Perforation type (I).

Spec. SB20a. P190005984 £75

424

SG 541l 1955 1d Ultramarine (Wmk. St Edward’s Crown). Superb

unmounted o.g. cylinder F4 dot booklet pane of six with good perfs

showing “Dot in serif” variety in position R.1/3. Perforation type (Ie).

Spec. SB26b. P190005996 £50

425

SG 543b var 1956 2d Light red-brown (Wmk. St

Edwards Crown). Superb unmounted o.g. bottom

marginal imperforate horizontal pair, discovered by

clerks at a Kent Post Office. Scarce. P190007712 £375

426

SG 543blwi 1955 2d Light red-brown (Wmk. St Edwards Crown

Inverted). Superb unmounted o.g. booklet pane of six with excellent

perforations. Showing “Dew drop” variety in position R.1/2 Perf type (I).

Spec. SB78ae. P190006013 £70

426

SG 543blwi 1955 2d Light red-brown (Wmk. St Edwards Crown

Inverted). Superb unmounted o.g. booklet pane of six with excellent

perforations. Showing “Dew drop” variety in position R.1/2 Perf type (I).

Spec. SB78ae. P190006013 £70

427

SG 545l 1957 3d Deep lilac (Wmk. St Edwards Crown). Superb

unmounted o.g. cylinder K2 dot booklet pane of six with excellent

perforations. Perf type (Ie). Spec. SB90. P190006015 £55
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428

SG 557/9 1957 2½d, 4d, 1s3d World Scout Jubilee Jamboree coil leaders. Superb set of three for

480, 480 and 240 stamps respectively. Extremely scarce, only 49 rolls of the 2½d, 37 rolls of the 4d

and 33 rolls of the 1s3d were sold. P190008262 £2,000

429

SG 575var 1958 3d Deep lilac (Wmk. Multiple

Crown inverted). Very fine unmounted o.g. left

hand marginal vertical pair showing variety

“Imperf three sides” complete with binding

selvedge. Ex part perforated booklet pane

SG575lcWi. Cat. £4000 as complete pane.

P190006217 £750

430

SG 576alb 1958 4d Deep ultramarine (Wmk. Upright). Superb

unmounted o.g. imperforate booklet pane of six. Very rare. Spec. SB105b.

P190006522 £5,000

431

SG 610l 1961 ½d Orange-red (Phosphor issue, Wmk. Sideways crown to

right). Very fine unmounted o.g. booklet pane of four with good

perforations. Perf type (I½v). Spec. SB18a. P190005978 £100

Show
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432

SG 612mb 1961 1½d Green (Wmk. Sideways

crown to right, Phosphor issue). Very fine

unmounted o.g. booklet pane of four with

excellent perforations on cream paper. Perf

type (I). Spec. SB74a. P190006008 £85

433

SG 634var 1963 2½d Freedom from Hunger. Superb unmounted o.g. left hand marginal block of

four showing “Broken R in FREEDOM” variety in position R.16/2. Spec. W29b. P190010411 £50

434

SG 652p var 1964 4d 20th International Geographical Congress. Superb unmounted o.g. bottom left hand corner marginal cylinder block of six

showing “Scarred Neck” variety in position R.20/3. Spec. WP47b. P190010412 £35

435

SG 664wi 1965 2s6d 700th Anniversary of Parliament (Wmk. Inverted). Very fine unmounted o.g. example. P190010830 £60
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436

SG 696ab 1966 4d Birds (Ordinary paper). The superb unmounted o.g. unique

left hand marginal cylinder block of four with black, blue, bistre and reddish

brown omitted, from the top half of the only cylinder block with “2A” (black)

omitted. Offered with normal matching cylinder block for comparison. A key

positional piece of undoubtedly the most spectacular QEII error. 

G1565060 £20,000

437

SG 702p var 1966 6d British Technology

(Phosphor). Very fine unmounted o.g. right hand

marginal example showing phosphor printed

both sides. Currently unlisted by SG to be

included in the next GB Specialised Volume 3

catalogue. P190010420 £40

438

SG 765y 1968 1s6d British Bridges. Superb

unmounted o.g. example with phosphor

omitted. P190010426 £50

439

SG 906a 1972 5p Village Churches. Superb unmounted o.g. example with

gold (Queen’s head) omitted, offered with a normal example for

comparison. P189005718 £300

440

SG 1568Eb 1991 22p World Congress of Roses. Superb unmounted o.g.

top marginal example with black printed double affecting the value,

inscription & rose. A stunning example of this extremely rare & visual

variety. Copy of an RPS Certificate of a block of four from which this

single was taken. P12304778 £4,750
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441

SG BB30 1920 3s6d Booklet (Edition No.28). Very fine and fresh example

of this difficult George V booklet. Very scarce so fine.

P190008194 £2,200

442

SG BB33 1931 5s Booklet (Edition No.1). Very fine and fresh example of

this rare George V booklet. P178003426 £5,500

443

SG BD12 1938 2s Booklet (Edition No.507). Very fine cylinder example

with above average perforations and advert pane “Saving is Simple

[4.5mm]/Home safe” QB23(9), with no dot cylinders G70, G69, F14 and

E29. Scarce. P190001330 £1,100

444

SG 1i 1941 ½d Light green.

Superb unmounted o.g. top

marginal vertical strip of three,

the lower pair with imperf

between variety. Rare.

P190009498 £950

445

SG 2d 1941 1d Scarlet. Very fine horizontal marginal block of 12, with stamps R.7/4-5 and R.8/4-5 in imperf between horizontal pairs. Block lightly

mounted at either end, leaving varieties unmounted. Rare variety, and quite possibly the sole surviving multiple. P190009499 £1,700
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446

SG 3/6var 1943 ½d-2d “Jersey Views”. Very fine set of imperforate Mise en train proofs in horizontal gutter pairs,

printed in black on pink paper. Scarce. P190009501 £500

447

SG JW19/20 1940 1d Scarlet (Bigwood Unissued Essays). Superb unmounted o.g. imperforate set of

two printed on unwatermarked gummed paper, with and without “Swastika 1940” overprint. Very

scarce. Spec. JW19 & JW20. P190009813 £6,500

448

1903 £1 lilac and and black (Isle of Man), Very

fine unused o.g. example overprinted

“SPECIMEN” type 16. Scarce.

P190008075 £150

449

1894 £1 lilac and and black (Isle of Man, thin

figure surcharge), Very fine unused o.g. example

affixed to a small piece of contemporary

archival ledger, overprinted “SPECIMEN” type

9. Scarce. P190008083 £150
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450

1822 Irish Free Frank Mail. Very fine entire sent from Cork to Major General Sir Henry Torrens (Adjutant General to the forces) Horse Guards,

London bearing a red “FREE” crowned “Mermaid” removed datestamp for SE.6.1822 (Lovegrove Spec 103, F&K 124 Rarity B) with a red “CORK/124”

mileage mark alongside and a red London crowned “FREE” datestamp upon arrival for SE.9.1822. P190008396 £50

451

1841 Uniform Penny Post. Very fine entire from Haverford West to Newbury with a very fine strike of the Haverford West “Paid/1d.” handstamp in red

(W1082 D) and a black Haverford West cds for JY.29.1843. Newbury receiving cds on reverse for the 31st. Very scarce, especially so fine

P190009352 £250

452

SG ME2 1840 1d Mulready Envelope, Forme 3 Stereo A153. Very fine used uncreased example sent from Chester to Overton, Flintshire. Unusually

addressed “To be left at the Post Office till called for” and beautifully cancelled by two crisp red MC’s. Matching red Chester cds on reverse for

AU.11.1840. Lovely quality. P190009515 £600
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453

SG 7 1841 1d Red-brown Pl.10. Very fine used four margin example lettered QI, on large part entire from Glasgow to Ballymoney beautifully cancelled

by a crisp centrally struck black MC. Glasgow and Belfast datestamps on reverse for AU.12+13.1841 respectively. Spec. AS69. P190006598 £250

454

SG 40,69 1861 Overseas mail. Very attractive small pink envelope complete with original contents from Wallingford to Alahabad, thence redirected to

Jubbulapore. The 9d rate prepaid by a 6d deep-lilac and three 1d rose-red Pl.48 each neatly tied by a crisp Wallingford “832” numeral with a Jubbulpore

arrival cds at lower left for OC.21.1861. Backstamped in Wallingford, London, Bombay & Allahabad for SP.6-OC.11.1861. Carried by P&O Steamers

“Valetta” (Marseilles-Alexandria) and “Jedda” (Suez-Bombay). Some light peripheral soiling nevertheless a fine cover. P189008270 £225

455

SG 40,86 1862 Overseas mail. Very fine double rate cover from London to Nelson, New Zealand routed via Marseille. Prepaid by a 9d Bistre (straight

edge at left) and three 1d Rose-red Pl.R15 all neatly tied by London “SW/18” duplexes for JY.25.1862 and a Nelson/New Zealand arrival cds for

SP.27.1862. Carried by P&O steamers “Vectis” (Marseille-Alexandria), Bengal (Suez-Galle), Bombay (Galle-Sydney) then by Intercolonial steamer from

Sydney to Nelson. A very attractive franking. Cat. £1200. P189012269 £295
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456

1870 Rowland Hill. Very fine letter with original envelope from and signed by Rowland Hill to Ellen Hill, privately carried with Hampstead N.W. crest

on reverse. A very fine letter from this famous postal reformer and a fine opening page for any GB collection. G1674240 £1,250

457

SG 43 1873 1d Rose red Pl.140. Very fine used example lettered KL, neatly tied by a Charing Cross “CX/1” duplex for MY.23.1873 to a pre-printed

sheet of notepaper designed to be folded into a triangular entire with a printed lilac-grey border. Sent locally with receiving datestamps on reverse.

Very scarce and unusual. P190009355 £595
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458

SG 197 1893 Hand Illustrated. Very fine hand illustrated envelope rendered in pen and ink depicting a well dressed man wearing a fez smoking a

cigarette Franked with a pair of ½d Vermilion’s (SG 197) folded over the side of the envelope and tied by Southport squared circle cancellations for

DE.6.1893, backstamped by a Whitby arrival cds for the following day. A couple small patches of toning nevertheless a wonderful illustrated cover.

P190007983 £275

459

SG 420 1932 Aviation. Very fine flown cover from Lympne to Capetown, bearing a 1½d brown (SG420) cancelled by a Hatfield cds for NO.5.1932.

With a Capetown municipal Air-Port/Wingfield arrival datestamp at left for NO.18.1932 (“18.31 hrs” added in manuscript) and endorsed at top

“Carried by Mrs J. A Mollison per “The Desert Cloud” left London 14th Nov. arv Capetown 18th Nov 1932. Record flight of 4 days 6hrs, 36 mins”

and signed “A Johnson” (Her maiden name) on front lower left and reverse.  Upon arrival, registered locally with the addition on reverse of a

South Africa 2d slate-grey & lilac (SG44) and 4d green (SG40) tied by Capetown cds’s for NO.25.1932. 

In November 1932 pioneering aviatrix Amy Johnson embarked on her record breaking southbound flight in  “Desert Cloud” (G-ACAB de Havilland

Puss Moth aircraft) beating the existing record set by her husband in the same aircraft the previous March by 10 hours. A superb and historic piece of

aero-philately, very few covers flown. P190009688 £3,750
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460

SG 434/7 1929 ½d-2½d Postal Union Congress. Very fine W.T. Wilson FDC addressed to the famous philatelist Per Gjerding in Bergen, Norway. Each

value neatly cancelled by a crisp Birchfield Rd/Birmingham cds for the first day of issue MY.10.1929. Most attractive. P190009156 £675

461

SG 441 1936 Aviation. Superb round-trip flown cover from London to Capetown with Capetown Air-Port datestamps for MY.7+10.1936, signed by

Amy Johnson and addressed to herself in Kent, thence redirected upon arrival to London. Showing typewritten details of the successful flight times and

bearing two 1½d red-brown both cancelled with Kensington datestamps one on departure (9th May) and one on arrival (15th May). 

In May 1936 pioneering aviatrix Amy Johnson embarked on her record breaking round-trip flight in a Percival Gull Six (G-ADZO) beating the existing

record set by Tommy Rose the previous March. A magnificent and historic piece of aero-philately, one of 10 covers flown, of which Wyndham suggest

only two were carried on the return flight for posting in London on May 15th. An identical cover sold for £6300 at a London Auction in 2018

P190009691 £4,500
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462

SG 453/6 1935 ½d-2½d “Silver Jubilee”. Very fine used set of four on registered Wandsworth cover, neatly cancelled by Earlsfield/Nr. RLY STN SW18

cds’s for the first day of issue MY.7.1935. P190009211 £150

463

SG 418,419,442var 1940 2d Orange “Photogravure”. Very fine used bisected example used on cover to Jersey in combination with a ½d green & 1d

scarlet (SG418+419) all tied by a single Guernsey/Channel Islands cds for DE.31.1940 . Scarce to find this issue bisected. P190009526 £175

464

SG 418,462,466 1941 Sark bisect cover. Very fine “La Rondellerie Farm” cover bearing a ½d green (SG418), ½d green (SG462) and a bisected 2½d

ultramarine (SG466), all neatly tied by Sark Guernsey/Channel Islands cds’s for AU.6.1941. A very unusual and rare franking. P190009672 £425
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465

SG 418,420,470 1941 Sark Registered cover. Very fine “La Rondellerie Farm” cover bearing a ½d green (SG418), 1½d brown (SG420) and a bisected

6d purple (SG470), all neatly tied by Sark Guernsey/Channel Islands cds’s for AU.5.1941 with a Sark registration label at upper left. Most unusual.

P190009646 £650

466

SG 482,494 1941 Sark bisect cover. Very fine “La Rondellerie Farm” cover bearing a 2d orange (SG482) and a 3d violet (SG484), both bisected and

neatly tied by a single Sark Guernsey/Channel Islands cds for AP.4.1941. A very unusual and rare franking. P190009670 £650

467

SG 2a,462 1942 1d Scarlet. Very fine used right hand marginal block of four showing variety imperf between the vertical pairs. Used on a local

registered cover in combination with a ½d green (SG462) block of four all neatly cancelled by Cheapside Jersey/Channel islands cds’s for the first day

of issue AP.1.1941. A rare variety, particularly on cover. P190009567 £1,800

70 | EMAIL: GB@STANLEYGIBBONS.COM  |  PHONE: +44 (0)207 557 4413

Autumn List 2019.qxp_Layout 1  04/09/2019  13:32  Page 70



71WWW.STANLEYGIBBONS.COM

468

SG 574/5 & 572/8 1965 2½d Carmine-red & 3d Violet (Bisect) & 1½d Green & 5d Brown (Bisect). Very fine pair of covers sent locally within

Chichester, Sussex both paying the 4d rate, the first bearing a 2½d Carmine-red (SG574) and a bisected 3d Violet (SG575) the second bearing a 1½d

Green (SG572) and a bisected 5d (SG578) both covers cancelled by Chichester wavy lined machine cancels for November 1965. An attractive illegal

usage pair of bisect covers. P190010392 £150

469

SG911a 1972 3p-9p Broadcasting Anniversaries. Very fine illustrated cover bearing complete set of four, the 7½p with brownish slate (Queen's head)

omitted, all neatly tied by a Philatelic Bureau Edinburgh First Day of Issue cds for SP.13.1972. Scarce, Pierron records only 6 examples used on FDC's.  

P15611247 £3,500
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